
UCHWAŁA NR 28/2025 

ZARZĄDU KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN  

„DOLINA REDY I CHYLONKI" 

z dnia 16 kwietnia  2025 r. 

 

o zatwierdzeniu zmian w regulaminie świadczenia usług przez  
„EKO DOLINA" Sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 13 ust l i ust 2 w zw. z art 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej [j.t. Dz. U. z 2021 r.  poz. 679] oraz § 3 ust l pkt 5 lit. e) i § 9 

ust. 1 Statutu Komunalnego Związku Gmin "Dolina Redy i Chylonki" [t.j. Dz. Urz. 

Woj. Gdańskiego z 2019 r. poz. 1045 ze zm.1], Zarząd Komunalnego Związku Gmin 
"Dolina Redy i Chylonki" uchwala co następuje:  

§ 1 

W Regulaminie świadczenia usług przez „EKO DOLINA" Sp. z o.o. zatwierdzonym 

uchwałą Nr 1059/X/2020 Zarządu Komunalnego Związku Gmin  „Dolina Redy i 

Chylonki" z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie regulaminu świadczenia usług 

przez „EKO DOLINA" Sp. z o.o.  zatwierdza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje treść: 

„§ 1 

Regulamin określa zasady świadczenia przez „EKO DOLINA” Sp. z o.o. usług 

gospodarowania odpadami rozumianymi jako zbieranie, przetwarzanie polegające na 

odzysku (w tym recyklingu) i unieszkodliwianiu, usług magazynowania odpadów w 

eksploatowanej przez nią instalacji przetwarzania odpadów komunalnych położonej w 

Łężycach gm. Wejherowo oraz usług prowadzenia przez nią na tym terenie punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz zobowiązania Spółki wobec 

korzystających z tych usług.” 

2. W § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje treść: 

„1.Spółka świadczy usługi na podstawie i zgodnie z wydanymi jej decyzjami 
administracyjnymi w zakresie gospodarowania odpadami jako odzysku (w tym 
recyklingu), unieszkodliwiania, wytwarzania odpadów, ich magazynowania tj. 
Spółka gospodaruje wyłącznie tymi odpadami, dla których posiada decyzje 
administracyjne na ich odzysk (w tym recykling) i/lub unieszkodliwianie, 
magazynowanie, z uwzględnieniem ilości w nich wskazanych i które 
sklasyfikowane zostały w kartach przekazania odpadów/odpadów 
komunalnych zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w 
sprawie katalogu odpadów.” 

b) ust. 4 otrzymuje treść: 
„4. Spółka może odmówić wykonania usług gospodarowania odpadami, 

magazynowania lub może wstrzymać czasowo ich świadczenie w całości lub części 

w przypadku: 

 
11 Zmiany Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2020r. poz. 1478 i z 2022r. poz. 64. 
 



a) wyczerpania mocy przerobowych albo magazynowych instalacji albo 
obiektów w Zakładzie, 

b) w sytuacji wyczerpania określonego w posiadanych przez Spółkę decyzjach 
administracyjnych limitu na przetwarzanie albo magazynowanie danego 
rodzaju odpadu, 

c) prowadzenia robót budowlanych, remontu, prac modernizacyjnych 
w Zakładzie,  

d) awarii instalacji w Zakładzie, 
e) w przypadku wystąpienia siły wyższej tj. zdarzeń obiektywnych,  

zewnętrznych, niezależnych od woli Spółki np. pożar, nawalne deszcze, 
osuwiska, stany nadzwyczajne, wyjątkowe, klęski, stany epidemii, stan 
zagrożenia epidemicznego, wpływających na organizację pracy Zakładu.” 

 

3. W § 5 ust.1 lit. b) otrzymuje treść: 

„b) zawierania umów w przedmiocie gospodarowania odpadami i/lub 

magazynowania odpadów z uwzględnieniem postanowień niniejszego 
regulaminu;” 

4. W § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje treść: 

„1. Z zastrzeżeniem postanowień ust. 5 oraz Działu III odpady są 
przyjmowane przez Spółkę w celu wykonania usługi gospodarowania 
odpadami, magazynowania od Usługobiorców, z którymi Spółka zawarła 
pisemne umowy na pisemny wniosek Usługobiorcy w przedmiocie ich 
unieszkodliwiania, odzysku/recyklingu lub magazynowania.” 

b) ust. 5 otrzymuje treść: 

„5. Gospodarowanie odpadami oraz magazynowanie ich przez Spółkę bez 

zawarcia z Usługobiorcą uprzednio pisemnej umowy jest możliwe w 

przypadku odpadów dostarczanych przez lub na wniosek Urzędu Celnego w 

celu ich zniszczenia, z prowadzonych na obszarze Zakładu akcji 

proekologicznych, w tym akcji pt. Sprzątanie Świata, sprzątania lasów, jak 

również odpadów z klęsk żywiołowych, katastrof, wypadków i innych 

zdarzeń losowych, odpadów dostarczanych przez podmiot nie prowadzący 

działalności usługowej w zakresie odbioru, zbierania i/lub transportu 

odpadów oraz w sytuacji dostarczania odpadów własnych, na transport 

których nie jest wymagane uzyskanie wpisu do rejestru i/lub posiadanie 

zezwolenia.” 

c) ust. 6 otrzymuje treść: 

„6. W przypadku opisanym w ust. 5, umowa świadczenia usług 

gospodarowania odpadami, magazynowania zawierana jest w formie ustnej 

a Usługobiorca zobowiązany jest stosować się do postanowień powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa, niniejszego Regulaminu, a 

w szczególności do terminowego uiszczania opłat za usługi świadczone 

przez Spółkę zgodnie z jej obowiązującym cennikiem .”  

d)  ust. 7 otrzymuje treść: 



„7. Spółka może odmówić zawarcia umowy w przedmiocie gospodarowania 

odpadami lub magazynowania odpadów: 

a) których przedmiotem miałyby być odpady, dla których Spółka nie 
posiada decyzji administracyjnych zezwalających na ich odzysk, 
recykling i/lub unieszkodliwianie albo magazynowanie,  

b) w przypadkach opisanych w § 4 ust. 3, ust.4, 
c) w celu ograniczenia przyjmowania odpadów do instalacji, w sytuacji gdy 

ich przyjęcie może spowodować przekroczenie, określonych w decyzjach 
administracyjnych, mocy przerobowych albo magazynowych 
instalacji/obiektów Zakładu oraz niezachowanie rezerwy na pełnienie 
funkcji instalacji zastępczej, przy czym postanowienie lit. c) powyżej nie 
dotyczy odpadów z obszaru Zakładu.” 

e) w ust. 9  

• lit. a) otrzymuje treść: 

„a) Nieprzestrzegania przez Usługobiorcę niniejszego Regulaminu lub 

instrukcji prowadzenia składowiska.” 

• lit. b) otrzymuje treść: 

„b) braku wyrażenia przez Usługobiorcę zgody na dokonaną przez 
Spółkę klasyfikację ilości i/lub rodzaj odpadów dostarczonych jej w 
celu gospodarowania nimi/magazynowania,” 

 
f) skreśla się ust. 10. 

 

5. W § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje treść: 

„1.Spółka w instalacjach Zakładu zobowiązana jest postępować 

z odpadami zgodnie z obowiązującą instrukcją prowadzenia składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne (zatwierdzoną stosowną 

decyzją).” 

b) ust. 4 otrzymuje treść:  

„4. Usługobiorca, który zawarł ze Spółką pisemną umowę w przedmiocie 

gospodarowania odpadami/magazynowania przekazuje Spółce przed 

pierwszym transportem odpadów w celu gospodarowania nimi pisemną 

listę numerów rejestracyjnych pojazdów, którymi dostarczane będą te 

odpady. Usługobiorca przekazuje pisemnie dane dotyczące zmiany listy 

pojazdów przed pierwszym przyjęciem odpadów w Zakładzie z nowych 
pojazdów Usługobiorcy .” 

c) ust. 5 otrzymuje treść: 

„5. Spółką przyjmuje odpady w celu gospodarowania nimi/magazynowania 

pod warunkiem ich sklasyfikowania przez Usługobiorcę zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w sprawie katalogu 

odpadów, na podstawie karty przekazania odpadów (KPO) lub na podstawie karty 

przekazania odpadów komunalnych (KPOK) wystawionej przez wytwórcę/posiadacza 

odpadów zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zawierającej 



w swojej treści w szczególności wskazanie rodzaju dostarczanych odpadów zgodnego 

z przepisami powszechnie obowiązującymi w sprawie katalogu odpadów, którą 

Usługobiorca zobowiązany jest okazać  obsłudze wagi  na wjeździe do Zakładu.” 

6. W § 9 ust. 3 otrzymuje treść: 

„3. Dostarczający odpady w celu gospodarowania nimi/magazynowania we 

własnym zakresie wyładowuje dostarczone odpady w miejscach wskazanych 

przez personel Spółki i pod jego nadzorem oraz jest on zobowiązany do 

działania w tym zakresie zgodnie z poleceniami obsługi Zakładu.” 
 

7. Tytuł rozdziału II.3 otrzymuje brzmienie: 

„II. 3. Godziny przyjmowania odpadów przez Spółkę w celu wykonania usługi 

gospodarowania nimi lub magazynowania.” 

8. W § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje treść: 

„1. Spółka przyjmuje odpady w celu gospodarowania 
nimi/magazynowania w dni robocze tj. poniedziałek -piątek (z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) - w godz. 6:00-18:00 zaś 
w soboty w godz. 8:00-l5:00. W dniach: 
• 24 grudnia w godz. 6:00-15:00, a jeżeli jest to sobota w godz. 8:00-15:00, 
• 31 grudnia w godz. 6:00-15:00, a jeżeli jest to sobota w godz. 8:00-15:00,” 

b) ust. 3 otrzymuje treść: 

„3. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego przyjmowane 
są w dni robocze tj. poniedziałek-piątek - z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy: 
• od osób fizycznych - w godzinach wskazanych w ust. l, 
• od Usługobiorców - w godzinach 7:00-15:00.” 

 

9. W § 13 ust. 3 otrzymuje treść: 

„3. Opłaty za usługi uiszczane są przez Usługobiorców natychmiast po 
przyjęciu odpadów na obiekcie wagi, chyba, że podpisana umowa ze Spółką 
lub obowiązujące przepisy prawa stanowią inaczej.” 
 

10.  W § 14: 

a) ust. 1 otrzymuje treść:  
„1. Zasady zwolnienia od opłat za przyjęcie odpadów w celu 
gospodarowania nimi albo magazynowania określone są uchwałą 
Zgromadzenia Wspólników.” 
 

b) ust. 2 otrzymuje treść: 

„2. Jeżeli zgodnie z opisaną w ust. 1 uchwałą z obowiązku ponoszenia opłat 
zwolnieni są mieszkańcy obszaru działania Zakładu dostarczający odpady z 
tego obszaru, są zobowiązani do udokumentowania faktu zamieszkania na 
obszarze działania Zakładu dowodem tożsamości z adresem, bądź 
zaświadczeniem z Urzędu Miasta/Gminy – obszaru działania Zakładu 
o zamieszkiwaniu na tym terenie. W takim przypadku zastosowanie 
znajduje § 15 ust. 6.” 



 
11. W § 15: 

a) ust.5 otrzymuje treść: 

„5. Mieszkaniec dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest do 

złożenia w momencie dostarczania tych odpadów do tego punktu 

pisemnego oświadczenia wskazującego jego miejsce zamieszkania oraz 

nieruchomość, z której pochodzą odpady dostarczone do PSZOK zgodnie 

ze wzorem tego oświadczenia dostępnym publicznie na stronie 
internetowej Spółki www.ekodolina.pl oraz w obiekcie wagi.” 

b) ust. 6 otrzymuje treść: 

„6. Przekazanie nieodpłatne odpadów jest jednoznaczne z wyrażeniem 

zgody na przetwarzanie przez Spółkę danych osobowych przekazującego 

dla celów ewidencji odpadów, rozliczeń (w tym z gminami), 

sprawozdawczości oraz dla celów podatkowych. Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania tych danych osobowych jest dostępna publicznie 

na stronie internetowej Spółki www.ekodolina.pl oraz w obiekcie wagi.” 

 

c) ust. 7 otrzymuje treść: 

„7. Nie wykonanie obowiązku opisanego w ust. 5 w terminie i w sposób w 

nim  określony uprawnia Spółkę do odmowy przyjęcia odpadów do PSZOK 

lub do ich przyjęcia w celu wykonania usługi gospodarowania 

nimi/magazynowania z obowiązkiem mieszkańca zapłaty opłaty 

przewidzianej w cenniku dla dostarczonego przez niego kodu odpadów 

i ustalonej na wadze w Zakładzie ilości odpadów.” 

 

12. § 17 otrzymuje treść: 

„§ 17 

Korzystający z usług świadczonych przez Spółkę są zobowiązani do 

przestrzegania niniejszego Regulaminu, instrukcji prowadzenia składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w zakresie praw 

i obowiązków podmiotów przywożących odpady, jak również przepisów 

porządkowych, przeciwpożarowych, ochrony środowiska oraz o ruchu 

drogowym na terenie Zakładu.” 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd  

Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” 

 

http://www.ekodolina.pl/
http://www.ekodolina.pl/


 

UZASADNIENIE 

W dniu 14.10.2024 r. do Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” 

wpłynął wniosek Spółki „EKO DOLINA” z dnia 8.10.2024 r. o zmianę treści obecnego 

Regulaminu Świadczenia Usług przez „EKO DOLINA” Sp. z o.o.  

W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego wniosek był uzupełniany 

i weryfikowany pismami Spółki z dnia 24.10.2024 r., 24.03.2025 r. oraz 10.04.2025 r.  

Ostateczną treść wnioskowanej zmiany ustalono pismem z dnia 10.04.2025 r. 

(nr.dz. 709/2025) i polega ona na tym, że 

1. Doprecyzowano zapisy dodając pojęcie gospodarowania odpadami jako całokształt 

działań, którym poddawane są odpady w zakresie określonym niniejszym 

regulaminem (zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 2 słowniczka ustawowego), co poskutkowało 

zmianą pojęcia zagospodarowanie odpadów na gospodarowanie odpadami.  

2. W punktach 4 lit. e) i lit. g), 5 lit. a) oraz w punkcie 12 powodem wykreślenia 

pojęcia instrukcji eksploatacji Zakładu jest fakt, iż dokument ten nie funkcjonuje już w 

obiegu jako oficjalny i wiążący. 

3. W punktach 4 lit. a), 5 lit. b), 9 i 11 doprecyzowano zapisy związane ze sposobem 

zawierania umów z Usługobiorcami, płatnościami za przyjmowane odpady oraz 

dostarczaniem odpadów w ramach PSZOK.  

 

Ww. zmiany zostały wprowadzone do treści Regulaminu Świadczenia Usług przez 

„EKO DOLINA” Sp. z o.o. 

 


		2025-04-16T09:01:17+0200
	Tadeusz Wiśniewski


		2025-04-16T09:06:05+0200
	Tadeusz Szemiot


		2025-04-17T08:40:31+0200
	Wojciech Kozłowski




